Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICAÇÃO À MESA DIRETORA DESTA CASA LEGISLATIVA,  PARA QUE SE
ESTUDE A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL INTÉRPRETE DE
LIBRAS NAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL.

Destinatário: Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Na qualidade de vereador desta Casa Legislativa, venho por meio da presente  INDICAR à
Mesa  Diretora  da  Câmara  Municipal  de  Ibitinga,  a  adoção  de  medidas  necessárias  para
assegurar a presença de  um  profissional  intérprete  da Língua Brasileira de Sinais  (Libras)
durante as sessões ordinárias, extraordinárias e solenes realizadas nesta Casa.

Justificativa:  Em atenção ao público com deficiências auditivas que possuem interesse em
acompanhar os trabalhos do Legislativo de nossa cidade.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 30 de maio de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

28
/2

02
5

-
P

ro
t.

20
32

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
5:

36
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F0D7-2FF0-CED0-7EC8

INDICAÇÃO Nº 428/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

28
/2

02
5

-
P

ro
t.

20
32

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
5:

36
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F0D7-2FF0-CED0-7EC8

		2025-05-30T17:07:34+0000

		2025-05-30T19:05:24+0000

		2025-06-02T12:26:12+0000

		2025-06-02T14:37:33+0000

		2025-06-02T16:11:17+0000

		2025-06-02T17:44:54+0000